
 

1  mudk.cz 

    

 
Dodatek č. RISM/DILO-2022/0009-D3 

 

 „Rekonstrukce školy J. A. Komenského pro účely MÚ ve Dvoře Králové nad Labem“ 

č. smlouvy RISM/DILO – 2022/0009 

Smluvní strany 

1. město Dvůr Králové nad Labem 

se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupené:   Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Ing Ctirad Pokorný, vedoucí odboru rozvoje, investic a správy majetku 

Ing. Radomír Tomášek, technický dozor investora 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. J. Pišta a spol., společnost s r.o. 

se sídlem: Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové nad Labem    

zastoupena: Ing Jaroslavem Krkonoškou, prokuristou  

  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. René Krýza, tel. 777 711 714  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran pro věci smluvní prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 
RISM/DILO-2022/0009-D3 (dále jen „Dodatek č. 3“) ke smlouvě o dílo č. RISM/DILO – 2022/0009 

podepsat a k platnosti Dodatku č. 3 není potřeba podpisu jiné osoby.  



 

2  mudk.cz 

    

Zástupci města Dvůr Králové nad Labem a společnost J. Pišta a spol., společnost s r.o. uzavřeli na 
zmíněnou akci dne 26.04.2022 smlouvu o dílo č. RISM/DILO-2022/0009 (dále jen „Smlouva“) kde je 

v Článku V. odst.  7 uvedeno: objednatel může výši celkové ceny za dílo navýšit v průběhu trvání této 
smlouvy v případě zvýšení inflace o více než 10 % za jeden rok, a to dle skutečného procenta inflace v 
daném roce, stanoveném Českým statistickým úřadem, přičemž výše navýšení bude vypočítána z 
hodnoty do té doby zhotoviteli objednatelem neuhrazené ceny za dílo. Změna ceny za dílo dle předchozí 
věty podléhá souhlasu objednatele a zhotovitel na ni nemá bez souhlasu objednatele nárok; takovou 
změnu smlouvy mohou smluvní strany uplatnit nejdříve od 1. 1. 2023. 

Žádostí ze dne 12.1.2023 požádala stavební společnost J. Pišta a spol., společnost s r.o., IČO 00578894, 
Dukelská čp. 414, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (zhotovitel) město Dvůr Králové nad Labem 
(objednatel) v souladu s článkem V. odst. 7 smlouvy o dílo č. RISM/DILO-2022/0009 o navýšení ceny 
díla o inflaci 15,1 % za rok 2022 stanovenou Českým statistickým úřadem z částky 36.604.590,49 Kč 
bez DPH, tj. 44.291.554,49 Kč včetně DPH o částku 5.527.293,16 Kč bez DPH, tj. 6.688.024,72 Kč 
včetně DPH na celkovou částku bez DPH 56.032.520,28 Kč bez DPH, tj. 67.799.349,53 Kč včetně DPH. 

Rada města svým usnesením č. R/146/2023-8. Rada města Dvůr Králové nad Labem ze dne 19. 01. 

2023 souhlasí v souladu s ustanovením smlouvy se změnou ceny díla navýšením o inflaci 15,1 % za rok 
2022 z doposud nefakturované částky 36.604.590,49 Kč bez DPH, tj. 44.291.554,49 Kč včetně DPH, o 
částku 5.527.293,16 Kč bez DPH, tj. 6.688.024,72 Kč včetně DPH, na celkovou cenu díla 56.032.520,28 
Kč bez DPH, tj. 67.799.349,53 Kč včetně DPH. 

Následně proběhla jednání mezi zhotovitelem a objednatelem ve věci stanovení základní částky, na 
kterou by se inflace vztahovala. Jednání vedla dodavatele k doplnění původní žádosti (doplnění ze dne 
31.01.2023), ve kterém navrhuje snížení základní částky pro výpočet inflace za rok 2022 u položek 
dodávek materiálu ocelových prvků, které ještě nebyly fakturovány v plné výši množství a byly 
předmětem dodatku č. RISM/DILO-2022/0009-D1 (dále jen „Dodatek č.1“). 

Tento Dodatek č. 3 se uzavírá na základě žádosti zhotovitele a stanovuje navýšení ceny díla v souladu 

s článkem V. odst. 7 Smlouvy o 15,1 %, což je za rok 2022 míra inflace stanovená Českým statistickým 
úřadem s platností od 01. 01. 2023. 

Ustanovení dle článku V. odst. 7 Smlouvy nebude uplatněno u položek dodávek materiálu 
ocelových prvků, které ještě nebyly fakturovány v plné výši množství a byly předmětem 
Dodatku č. 1 vyjma elektromateriálu. 

Nefakturované materiály dle dodatku č. RISM/DILO-2022/0009-D2 (dále jen „Dodatek       
č. 2“) tomuto článku podléhají. 

Výše uvedené skutečnosti vedou k uzavření Dodatku č. 3, kterým se bude doplňovat článek VI. Platební 
podmínky o bod 12. takto: 

VI. 

Platební podmínky 

12. Inflace bude vypočítána a uvedena v rámci Krycího listu soupisu prací, který je nedílnou 

součástí faktury viz. bod 2. článku VI. 

 

Ostatní články I. – XX. Smlouvy, vyjma článku VI. bodu 12., se tímto dodatkem nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 



 

3  mudk.cz 

    

Kontrolou bylo zjištěno, že v případě Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 došlo administrativní chybou 
k chybnému uvedení § 222 odst. 6. (odůvodnění změny závazku). Změny uvedené v Dodatku č. 1 a 
částečně změny Dodatku č. 2 (inflační navýšení ceny díla) se vztahují k § 100 odst. 1. Navýšení ceny je 
v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Zákona o zadávaní veřejných zakázek, kdy si zadavatel vyhradil 
ve Smlouvě (článek V, odst. 7) změnu závazku ze smlouvy ve formě inflační doložky. 

Tímto Dodatkem č. 3 se mění charakter změny a jeho návaznost na zákon 134/2016 Sb. Dodatek č. 1 

a Dodatek č. 2 původně odkazovaly na změnu závazků dle § 222. Nově navýšení ceny díla Dodatkem  

č. 3, Dodatkem č. 1 v nominální hodnotě 2.011.604,29 Kč bez DPH a Dodatkem č. 2 v nominální hodnotě 
1.115.041, 69 Kč bez DPH podléhá § 100 odst. 1. Zbývající část navýšení ceny díla Dodatkem č. 2 

v nominální hodnotě 482.523,50 Kč bez DPH se nemění a podléhá nadále navýšení ceny v souladu s     
§ 222 odst. 6 Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
Každý stejnopis tohoto dodatku má platnost originálu. 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu, že dodatek je 
projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a že nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady města č. R/336/2023–15. Rada města Dvůr 
Králové nad Labem ze dne 06.04.2023. 

 

 

Dvůr Králové nad Labem      Dvůr Králové nad Labem 

 

dne: 14.04.2023                          dne: 14.04.2023 

 

 

Za objednatele  Za zhotovitele   

Ing. Jan Jarolím   Ing. Jaroslav Krkonoška 

starosta města           prokurista 




